
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От  30 декабря 2020 года                             с.Новопавловка                                          № 259 

 

Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Постановлением Правительства РФ от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации», (в 

редакции постановления Правительства Российской Федерации от 11 апреля 2017 года № 436), 

Уставом муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым, Администрация Новопавловского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 

(прилагается). 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале Правительства 

Республики Крым - Красноперекопский район (krpero.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные 

образования Красноперекопского района подраздел Новопавловское сельское поселение. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Председатель Новопавловского сельского совета- 

глава администрации Новопавловского сельского поселения                                                 А.А. Артемова



Приложение 1 к Постановлению Администрации 

Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым от «30» 

декабря 2020 года № 259 

МЕТОДИКА 

прогнозирования поступлений 

доходов бюджета муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым 

I. Общие положения 
1. Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым (далее - доходы) 

разработана в соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановления Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих 

требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации» (в редакции постановления Правительства Российской Федерации от 11 

апреля 2017 года № 436). 

2. Методика прогнозирования доходов используется для прогноза поступлений доходов в 

бюджет муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского 

района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый бюджетный период. 

3. Расчет прогноза доходов осуществляется на основе следующих данных: 

- прогноза социально-экономического развития муниципального образования Новопавловское 

сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым; 

- основных направлений налоговой и бюджетной политики; 

- отчетности налоговых органов и статистической отчетности; 

- отчетности об исполнении бюджета муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

- информации главных администраторов доходов бюджета муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

4. Прогноз доходов производится на основе: 

4.1. Исполнения бюджета муниципального образования Новопавловское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым за отчетный финансовый год с учетом изменений 

законодательства о налогах и сборах, бюджетного законодательства, налогооблагаемой базы. 

4.2. Прогнозирования ожидаемого исполнения доходной части бюджета муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым в 

текущем бюджетном году. 

5. Прогноз ожидаемого поступления доходов в бюджет муниципального образования 

Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым производится с 

учетом фактического поступления доходов по видам доходов в отчетном финансовом году и их 

корректировки на коэффициент роста (снижения) поступления каждого вида доходов в текущем 

финансовом году. 

6. По налогу на доходы физических лиц (далее - НДФЛ) ожидаемое исполнение прогнозируется 

исходя из поступлений НДФЛ за отчетный финансовый год и поступлений НДФЛ в текущем 

финансовом году, а также исходя из удельного веса поступлений НДФЛ первого полугодия в годовом 



поступлении НДФЛ за отчетный финансовый год, а так же на основании прогнозных данных, 

предоставленных органами ФНС. 

7. По единому сельскохозяйственному налогу ожидаемое поступление рассчитывается исходя из 

поступлений налога в текущем финансовом году, а так же на основании прогнозных данных, 

предоставленных органами ФНС. 

8. По налогу на имущество физических лиц ожидаемое поступление рассчитывается по данным 

главного администратора доходов - Межрайонной ИФНС России № 2 по Республике Крым. 

9. По земельному налогу ожидаемое поступление рассчитывается исходя из поступлений налога 

в текущем финансовом году, а так же на основании прогнозных данных, предоставленных органами 

ФНС. 

10. Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий КБК 1 08 04020 01 1000 110. 

По государственной пошлине ожидаемое поступление определяется исходя из поступлений 

государственной пошлины в отчетном финансовом году и соответствующем периоде текущего 

финансового года, скорректированных на коэффициент роста (снижения) поступлений указанного 

налога за текущий финансовый год к соответствующему периоду отчетного финансового года. 

11. По неналоговым доходам прогноз ожидаемых поступлений производится главными 

администраторами доходов бюджета муниципального образования Новопавловское сельское 

поселение Красноперекопского района Республики Крым исходя из динамики этих поступлений к 

отчетному финансовому году. Отдельные виды неналоговых доходов на очередной финансовый год и 

плановый период (доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, и другие доходы) включаются в проект бюджета в объемах, представленных главными 

администраторами этих доходов и рассчитанные в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике 

прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации». 

12. Доходы от штрафов, санкций, возмещения ущерба не прогнозируются в связи со 

сложностью прогнозирования сумм, подлежащих зачислению в бюджет муниципального образования, 

ввиду несистематичности и непредсказуемости объема их поступления. 

В процессе исполнения бюджета муниципального образования, при внесении изменений в 

утвержденные параметры бюджета муниципального образования устанавливаются плановые 

назначения с учетом фактического поступления в бюджет муниципального образования доходов от 

штрафов, санкций, возмещения ущерба. 

13. Прогноз безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования составляется 

исходя из предполагаемых объёмов межбюджетных трансфертов из республиканского и районного 

бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, и прочих безвозмездных перечислений от 

юридических и физических лиц. 

Расчёт прогнозного объёма поступления прочих неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района 

Республики Крым осуществляется методом экстраполяции, с учётом корректирующей суммы 

поступлений, учитывающей изменения законодательства Российской Федерации, а также другие 

факторы. 

Расчёт прогноза поступлений дотаций, субсидий, субвенций в бюджет муниципального 

образования Новопавловское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым 



производится по кодам бюджетной классификации: 

- 000 2 02 15001 10 0000 150 - Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации. 

- 000 2 02 16001 10 0000 150 - Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов. 

- 000 2 02 30024 10 005 150 - Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации (Субвенции 

бюджетам сельских поселений на осуществление передаваемых органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных государственных полномочий в сфере административной 

ответственности). 

- 000 2 02 35118 10 0000 150 - Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты. 

- 000 2 02 29999 10 0000 150 - Прочие субсидии бюджетам сельских поселений. 

- 000 2 02 49999 10 0000 150 - Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений. 

14. Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется аналогично 

прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением индексов-дефляторов и 

других показателей на плановый период, при этом в качестве базовых показателей принимаются 

показатели года, предшествующего планируемому. 


